PAGE
5

[image: image1.png]

ПЕТРОЗАВОДСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

36 сессия 29 созыва

РЕШЕНИЕ

от 21 ноября 2025 г. № 29/36-587
О внесении изменений в Решение Петрозаводского

городского Совета от 20 декабря 2024 г. № 29/31-455
«О бюджете Петрозаводского городского округа на

2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»
В связи с увеличением объема межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета Республики Карелия бюджету Петрозаводского городского округа, планируемым поступлением доходов от реализации мероприятий по комплексному развитию территории и необходимостью обеспечения отдельных расходов бюджета Петрозаводского городского округа Петрозаводский городской Совет

РЕШИЛ:

Внести следующие изменения в Решение Петрозаводского городского Совета от 20 декабря 2024 г. № 29/31-455 «О бюджете Петрозаводского городского округа на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»:

1. В статье 1:

1.1. В пункте 1:

1.1.1. В подпункте 1 цифры «13 847 033,8», «9 005 583,6», «9 025 255,8» заменить цифрами «14 084 149,3», «9 197 411,8», «9 213 839,3» соответственно.

1.1.2. В подпункте 2 цифры «13 605 499,7» заменить цифрами «13 843 357,1».
1.1.3. В подпункте 3 цифры «241 534,0» заменить цифрами «240 792,3».

1.2. В пункте 2:

1.2.1. В подпункте 1 цифры «9 699 506,2», «5 187 606,9» заменить цифрами «9 941 387,3», «5 429 488,0» соответственно.

1.2.2. В подпункте 2 цифры «9 101 506,2», «307 469,4», «647 484,0» заменить цифрами «9 343 387,3», «277 476,4», «621 647,0» соответственно.
2. В пункте 5 статьи 2 цифры «308 920,4», «212 848,0» заменить цифрами «308 721,2», «160 687,7» соответственно.
3. В подпункте 3 пункта 9 статьи 4 цифры «15 491,0» заменить цифрами «11 138,1».

4. В пункте 4 статьи 7 цифры «259 682,9», «311 283,1», «267 480,0» заменить цифрами «205 811,7», «341 276,1», «293 317,0» соответственно.

5. Приложения № 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 16 изложить в новой редакции согласно приложениям.
6. Настоящее Решение вступает в силу после официального опубликования в официальном сетевом издании органов местного самоуправления Петрозаводского городского округа «Нормативные правовые акты Петрозаводского городского округа».
	Председатель Петрозаводского
городского Совета

                                   Н.И. Дрейзис
	Глава Петрозаводского
городского округа

                           И.С. Колыхматова